‘Uniene Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessoratodella Famiglia, delle Politiche sociali g del Lavare
Dipertimento della Famiglia delie Politiche sociali

COMUNE DIS.ALESSIO SICULO

(Citta metropolitana di Messina)

Determinazione n. 322 del {5 - {C - ZC’&{

OGGETTO: Annullamento Determina n.320 del 14.10.2021 e Affidamento per la realizzazione
grafica e la stampa buoni-spesa-Emergenza socio-assistenziale da COVID-19 e relativo timbro”
CIG n.ZAD33752EF

Tl Responsabile dell’Area Amministrativa
PREMESSO:

Che con determina n.320 del 14.10.2021 per le causali ivi richieste il Comune procedeva
all’affidamento per la realizzazione grafica ¢ la stampa buoni spesa Emergenza socio-assistenziale da
COVID 19 e relativo timbro” alla Ditta locale “Salvatore Duro Eredi” via Pasqualino D’Agata, n.1
98030 S.Alessio Siculo (Messina), partita Iva 03611080833, per I’importo di Euro 305,00 iva
compresa;

Considerate che cosi come comunicato dal referente Ditta, la stessa ha cessato di essere;

Ritenuto pertanto di annullare la Determinan. 320 del 14.10.2021 »Affidamento per la realizzazione
grafica e [a stampa buoni-spesa-Emergenza socio-assistenziale da COVID-19 e relativo timbro™ ;

Vista la delibera di G.M. n.99 del 20.07.2021 con la quale questo Ente ha dato mandato al
responsabile dell’ Area Amministrativa di procedere agli adempimenti conseguenziali per 1"attuazione
degli interventi assistenziali;



Considerato che bisogna attivare la procedura per 1"acquisto e la graﬁqa di buoni spesa che dovranno
avere specifiche caratteristiche, con I’apposizione, anche del logo POC Sicilia 2014/2020 cosi cone
sancito dall’ Ass.to della famiglia e delle Politiche sociali;

Che con delibera di G.M. n, 150 del 12.10.2021, immediatamente esecutiva, & stata assegnata la
risorsa economica di Buro 500,00 per il raggiungimento dell’obiettivo di che trattasi;

che l'art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs n.50/2026 prevede che le stazionl appaltanti. procedano
allaffidamento di lavor, servizi, e forniture di importo inferiote ad Euro 40.000,00 mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavorl in amministrazione diretta;

Considerato, che per la peculiarita ¢ le particolarita tecniche richieste, trattandosi di stampati
specifici, ¢ stata individuata, per le vie brevi a mezzo pec, la ditta locale IMPRINTING 81l Via
Pasqualino D’ Agata n.3 08030 P.IVA 03605870835 che si occupa tra I"altro di stampa di matetiale
cartaceo e che ha gia provveduto all’esecuzione a regola d'arte sia in termini di qualita della
prestazione che per quanto attiene al rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, della precedente tranche
dei buoni regionali quando era Ditta “Salvatore Duro Fredi” via Pasqualino D’Agata, n.1 98030
S.Alessio Sicilo (Messina); '

Richiamato 1’art. 192 del D.1gs 1.267/2000, sulla determinaziohe a contrarre, in base al quale:

-1l fine & quello di alleviare 1’emergenza cocio-assistenziale ai sensi delle delibere regionali
precedentemente richiamate;

- L'oggetto dell'affidamento & costituito dalla fornitura di buoni spesa ¢ relativo timbro?

- Lamodalitd di scelta del contraente & la procedura di affidamento diretto ex art.36 del D.Lgs
n.50/2016;

- L'importoa base d’asta & pari ad Euro305,00 iva inclusa giusto preventivo asseverato al prot.
n.7622 del 13.10.2021.

Che ¢ stato acquisito il Codice CIG: ZAD33752EF codice che identifica ’affidamento ed a fronte
del quale si esegue il pagamento;

che dai controlli effettuati la Ditta risulta in regola con il DURC;
Considerato che la spesa rientra tra le ipotesi previste dall’art.163 del D.1gs n.267/2000;

Vista la Delibera di G.M. n.23 del 14.03.2019 di approvazione organigramma delle fumzioni delle
aree;
Vista la delibera di CC.n.13 del 19/02/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023;
Viste la determina sindacale n.10 del 7.10.2021 di individuazione e nomina del responsabile area
amministrativa;
Vista [a L.R. n.23/98;
Vista la Legge 241/90
Visto il D.lgs n.267/2000;
Vista [a L.R. n.30/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA

=

Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2. Di annullare in autotutela la determina n.320 del 14.10.2021 ai sensi della Legge 241/90
art.2| noies; ,

3. Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art.36, comma 2 , leltera a) del D.lgs n. 50/2016

per la realizzazione grafica e la stampa buoni-spesa- Emergenza socio.assistenziale da



COVID-19 e relativo timbro, in favore della Ditta IMPRINTING 81l Via Pasqualino D*Agata
13 98030 P.IVA 03605870835 ; | |

. Di imputare la spesa necessaria ( giusta-delibera GM n.99 del 20.07. 2021), dando atto che
il provvedimento risultera cfficace, previa apposizione del parere di regolarita contabile da
parte del responsabile finanziario;

_ Di dare atto che ai fini dell’emissione del relativo mandato di pagamento il codice CIG
attribuite dall’ ANAC sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture € il seguente:
ZAD33752EF;

_ Di dare atto che la ditta assumerd, prima della liquidazione, tutti gli obblighi di traceiabilita
dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge 1.136/2010 e s.m. ed int;

. Di dare atto, aliresi, che non sussistono cause di conflitfo di interesse, anche potenziale, di
cui all*art 6-bis della legge n.241/90 ¢ smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della legge
1n.190/2012;

 Di dare corso alla pubblicazione della presentc all’albo pretorio on line & sul link
“amminisirazione trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013.

1l Responsab]

' -{]’Area Ar'mgillnistraﬁva
: L]

ot CAwecg =
e /



PARERE TECNICO

VISTO 1’art.53 della legge 142/90, recepito con I’ art.1, lett.”1" dellaL.R. n.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concemne la sola regolarita teenica sulla proposta di determiniazione

ESPRIME , )
PARERE /ﬁiﬁ" 01 Wﬁ(ﬁ

Li //5/«(0/ tod . B
I I}ESPOI}E%EILE DELAERVIZIO

/

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

J1 Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.1, lett “9 della L.R.48/91;
VISTO lart.12 della L.R. 23/1 2/2000n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto conceme la sola regolarita tecnica sulla proposta di deferminazione
ESPRIME

PARERE

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO. 30 J /-QO
sui seguenti codici & numeri: :

Codice 64( ()(5*/’ ﬂf} -021 ‘%’ ﬁ‘% Codice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento ./CAM{O 14+ Tntervento . "

EL SERVIZIO FINANZIARIO




